
<0.00050 <0.00050 <0.00050 10 <0.00050 <0.00050 <0.00050 5 <0.00050 <0.00050 <0.00050 51, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 10 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 10 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5EPN
<0.00010 <0.00010 <0.00010 10 <0.00010 <0.00010 <0.00010 5 <0.00010 <0.00010 <0.00010 5ＭＣＰＡ
<0.002 <0.002 <0.002 10 <0.002 <0.002 <0.002 5 <0.002 <0.002 <0.002 5アシュラム
<0.00006 <0.00006 <0.00006 10 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5アセフェート
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5アトラジン
<0.00020 <0.00020 <0.00020 10 <0.00020 <0.00020 <0.00020 5 <0.00020 <0.00020 <0.00020 5アニロホス
<0.00006 <0.00006 <0.00006 10 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5アミトラズ
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5アラクロール
<0.00008 <0.00008 <0.00008 10 <0.00008 <0.00008 <0.00008 5 <0.00008 <0.00008 <0.00008 5イソキサチオン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 10 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5イソフェンホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 <0.003 <0.003 10 <0.003 <0.003 <0.003 5 <0.003 <0.003 <0.003 5イソプロチオラン (IPT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン
<0.00009 <0.00009 <0.00009 10 <0.00009 <0.00009 <0.00009 5 <0.00009 <0.00009 <0.00009 5インダノファン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5エスプロカルブ
<0.00006 <0.00006 <0.00006 10 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 10 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5エトフェンプロックス
<0.00004 <0.00004 <0.00004 10 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5オキサジクロメホン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5オキシン銅(有機銅)
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5オリサストロビン
<0.000006 <0.000006 <0.000006 10 <0.000006 <0.000006 <0.000006 5 <0.000006 <0.000006 <0.000006 5カズサホス
<0.00008 <0.00008 <0.00008 10 <0.00008 <0.00008 <0.00008 5 <0.00008 <0.00008 <0.00008 5カフェンストロール
<0.003 <0.003 <0.003 10 <0.003 <0.003 <0.003 5 <0.003 <0.003 <0.003 5カルタップ
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5カルバリル (NAC)
<0.0004 <0.0004 <0.0004 10 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5カルプロパミド
<0.00005 <0.00005 <0.00005 10 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5カルボフラン
<0.00005 <0.00005 <0.00005 10 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 <0.003 <0.003 10 <0.003 <0.003 <0.003 5 <0.003 <0.003 <0.003 5キャプタン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5クミルロン
<0.02 <0.02 <0.02 10 <0.02 <0.02 <0.02 5 <0.02 <0.02 <0.02 5グリホサート
<0.0020 <0.0020 <0.0020 10 <0.0020 <0.0020 <0.0020 5 <0.0020 <0.0020 <0.0020 5グルホシネート
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5クロメプロップ
<0.000100 <0.000100 <0.000100 10 <0.000100 <0.000100 <0.000100 5 <0.000100 <0.000100 <0.000100 5クロルニトロフェン (CNP)
<0.00003 <0.00003 <0.00003 10 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5クロルピリホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5クロロタロニル (TPN)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 10 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5シアナジン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 10 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ジウロン (DCMU)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5ジクロベニル (DBN)
<0.00008 <0.00008 <0.00008 10 <0.00008 <0.00008 <0.00008 5 <0.00008 <0.00008 <0.00008 5ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00004 <0.00004 <0.00004 10 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 <0.00009 <0.00009 10 <0.00009 <0.00009 <0.00009 5 <0.00009 <0.00009 <0.00009 5ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 10 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5シマジン (CAT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ジメタメトリン
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5ジメトエート
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5シメトリン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 10 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5ジメピペレート
<0.00005 <0.00005 <0.00005 10 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5ダイアジノン
<0.008 <0.008 <0.008 10 <0.008 <0.008 <0.008 5 <0.008 <0.008 <0.008 5ダイムロン

ダゾメット
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5チアジニル
<0.0010 <0.0010 <0.0010 10 <0.0010 <0.0010 <0.0010 5 <0.0010 <0.0010 <0.0010 5チウラム
<0.0008 <0.0008 <0.0008 10 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5チオジカルブ
<0.003 <0.003 <0.003 10 <0.003 <0.003 <0.003 5 <0.003 <0.003 <0.003 5チオファネートメチル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5チオベンカルブ
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 10 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5 <0.00006 <0.00006 <0.00006 5トリクロピル
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5トリクロルホン (DEP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 10 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5 <0.0008 <0.0008 <0.0008 5トリシクラゾール
<0.0006 <0.0006 <0.0006 10 <0.0006 <0.0006 <0.0006 5 <0.0006 <0.0006 <0.0006 5トリフルラリン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 001 大阪府
大阪市
[浄水場名]
柴島浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 01

[1日平均浄水量] 472,011 (m3)

[事業主体名]
27 - 001 大阪府
大阪市
[浄水場名]
庭窪浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 01

[1日平均浄水量] 361,873 (m3)

[事業主体名]
27 - 001 大阪府
大阪市
[浄水場名]
豊野浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

03 - 01

[1日平均浄水量] 242,051 (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

1



パラコート
<0.000080 <0.000080 <0.000080 10 <0.000080 <0.000080 <0.000080 5 <0.000080 <0.000080 <0.000080 5ピペロホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5ピラクロニル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 10 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5ピラゾキシフェン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 10 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5ピリダフェンチオン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ピリブチカルブ
<0.0004 <0.0004 <0.0004 10 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5ピロキロン
<0.000010 <0.000010 <0.000010 10 <0.000010 <0.000010 <0.000010 5 <0.000010 <0.000010 <0.000010 5フィプロニル
<0.00030 <0.00030 <0.00030 10 <0.00030 <0.00030 <0.00030 5 <0.00030 <0.00030 <0.00030 5フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5フェノブカルブ (BPMC)
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5フェリムゾン
<0.00020 <0.00020 <0.00020 10 <0.00020 <0.00020 <0.00020 5 <0.00020 <0.00020 <0.00020 5フェンチオン (MPP)
<0.00007 <0.00007 <0.00007 10 <0.00007 <0.00007 <0.00007 5 <0.00007 <0.00007 <0.00007 5フェントエート(PAP)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5フェントラザミド
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5フサライド
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5ブタクロール
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ブタミホス
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ブプロフェジン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5フルアジナム
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5プレチラクロール
<0.0009 <0.0009 <0.0009 10 <0.0009 <0.0009 <0.0009 5 <0.0009 <0.0009 <0.0009 5プロシミドン
<0.00004 <0.00004 <0.00004 10 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5プロチオホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5プロピコナゾール
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5プロピザミド
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5プロベナゾール
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5ブロモブチド
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5ベノミル
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5ペンシクロン
<0.0009 <0.0009 <0.0009 10 <0.0009 <0.0009 <0.0009 5 <0.0009 <0.0009 <0.0009 5ベンゾビシクロン
<0.00010 <0.00010 <0.00010 10 <0.00010 <0.00010 <0.00010 5 <0.00010 <0.00010 <0.00010 5ベンゾフェナップ
<0.002 <0.002 <0.002 10 <0.002 <0.002 <0.002 5 <0.002 <0.002 <0.002 5ベンタゾン
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5ペンディメタリン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 10 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5ベンフラカルブ
<0.0001 <0.0001 <0.0001 10 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5 <0.0001 <0.0001 <0.0001 5ベンフルラリン (ベスロジン)
<0.0007 <0.0007 <0.0007 10 <0.0007 <0.0007 <0.0007 5 <0.0007 <0.0007 <0.0007 5ベンフレセート
<0.00003 <0.00003 <0.00003 10 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5 <0.00003 <0.00003 <0.00003 5ホスチアゼート
<0.0005 <0.0005 <0.0005 10 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5 <0.0005 <0.0005 <0.0005 5マラチオン(マラソン)
<0.00010 <0.00010 <0.00010 10 <0.00010 <0.00010 <0.00010 5 <0.00010 <0.00010 <0.00010 5メコプロップ (MCPP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 <0.0006 <0.0006 10 <0.0006 <0.0006 <0.0006 5 <0.0006 <0.0006 <0.0006 5メタラキシル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 10 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5 <0.00004 <0.00004 <0.00004 5メチダチオン (DMTP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5メチルダイムロン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 10 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5 <0.0004 <0.0004 <0.0004 5メトミノストロビン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 10 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5 <0.0003 <0.0003 <0.0003 5メトリブジン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 10 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5 <0.0002 <0.0002 <0.0002 5メフェナセット
<0.001 <0.001 <0.001 10 <0.001 <0.001 <0.001 5 <0.001 <0.001 <0.001 5メプロニル
<0.00005 <0.00005 <0.00005 10 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5 <0.00005 <0.00005 <0.00005 5モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 001 大阪府
大阪市
[浄水場名]
柴島浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 01

[1日平均浄水量] 472,011 (m3)

[事業主体名]
27 - 001 大阪府
大阪市
[浄水場名]
庭窪浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 01

[1日平均浄水量] 361,873 (m3)

[事業主体名]
27 - 001 大阪府
大阪市
[浄水場名]
豊野浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

03 - 01

[1日平均浄水量] 242,051 (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
浅香山配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 17,691 (m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
家原寺配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 30,100(m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
陶器配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 51,806(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
浅香山配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 17,691 (m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
家原寺配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 30,100(m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
陶器配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 51,806(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

4



1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
岩室配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] 21,127 (m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
桃山台配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

05 - 00

[1日平均浄水量] 45,697(m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
晴美台配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

06 - 00

[1日平均浄水量] 83,555(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

5



パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
岩室配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] 21,127 (m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
桃山台配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

05 - 00

[1日平均浄水量] 45,697(m3)

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
晴美台配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

06 - 00

[1日平均浄水量] 83,555(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

6



<0.00050 <0.00050 <0.00050 31, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 3２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3EPN
<0.00030 <0.00030 <0.00030 3ＭＣＰＡ
<0.002 <0.002 <0.002 3アシュラム
<0.00006 <0.00006 <0.00006 3アセフェート
<0.0001 <0.0001 <0.0001 3アトラジン
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3アニロホス
<0.00030 <0.00030 <0.00030 3アミトラズ
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3アラクロール
<0.00008 <0.00008 <0.00008 3イソキサチオン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 3イソフェンホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 3イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 <0.003 <0.003 3イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 <0.0009 <0.0009 3イプロベンホス (IBP)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 3イミノクタジン
<0.00009 <0.00009 <0.00009 3インダノファン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3エスプロカルブ
<0.00006 <0.00006 <0.00006 3エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 3エトフェンプロックス
<0.00004 <0.00004 <0.00004 3エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 3エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3オキサジクロメホン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 3オキシン銅(有機銅)
<0.001 <0.001 <0.001 3オリサストロビン
<0.000006 <0.000006 <0.000006 3カズサホス
<0.00008 <0.00008 <0.00008 3カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3カルバリル (NAC)
<0.0004 <0.0004 <0.0004 3カルプロパミド
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 <0.003 <0.003 3キャプタン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3クミルロン
<0.02 <0.02 <0.02 3グリホサート
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3グルホシネート
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3クロメプロップ
<0.000100 <0.000100 <0.000100 3クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3クロルピリホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ジウロン (DCMU)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 3ジクロベニル (DBN)
<0.00008 <0.00008 <0.00008 3ジクロルボス (DDVP)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3ジクワット
<0.00004 <0.00004 <0.00004 3ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 <0.00009 <0.00009 3ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 3シマジン (CAT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ジメタメトリン
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3ジメトエート
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3シメトリン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 3ジメピペレート
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3ダイアジノン
<0.008 <0.008 <0.008 3ダイムロン

ダゾメット
<0.001 <0.001 <0.001 3チアジニル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3チウラム
<0.0008 <0.0008 <0.0008 3チオジカルブ
<0.003 <0.003 <0.003 3チオファネートメチル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3チオベンカルブ
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 3トリクロピル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3トリクロルホン (DEP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 3トリシクラゾール
<0.0006 <0.0006 <0.0006 3トリフルラリン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
小平尾配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

07 - 00

[1日平均浄水量] 10,563 (m3)

[事業主体名]
27 - 003 大阪府
池田市
[浄水場名]
古江浄水場
[水源名]
淀川水系（猪名川）
[原水の種類]
ダム放流・表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 32,264(m3)

[事業主体名]
27 - 004 大阪府
箕面市
[浄水場名]
桜ヶ丘浄水場
[水源名]
１号井、２号井、３号井
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,054(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

7



パラコート
<0.000050 <0.000050 <0.000050 3ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3ピリダフェンチオン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ピリブチカルブ
<0.0004 <0.0004 <0.0004 3ピロキロン
<0.000005 <0.000005 <0.000005 3フィプロニル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 3フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 <0.00006 <0.00006 3フェンチオン (MPP)
<0.00007 <0.00007 <0.00007 3フェントエート(PAP)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 3フェントラザミド
<0.001 <0.001 <0.001 3フサライド

ブタクロール
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ブタミホス
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ブプロフェジン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3フルアジナム
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3プレチラクロール
<0.0009 <0.0009 <0.0009 3プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3プロピコナゾール
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3プロピザミド
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3プロベナゾール
<0.001 <0.001 <0.001 3ブロモブチド
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3ベノミル
<0.001 <0.001 <0.001 3ペンシクロン
<0.0009 <0.0009 <0.0009 3ベンゾビシクロン
<0.00004 <0.00004 <0.00004 3ベンゾフェナップ
<0.002 <0.002 <0.002 3ベンタゾン
<0.003 <0.003 <0.003 3ペンディメタリン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 3ベンフラカルブ
<0.0001 <0.0001 <0.0001 3ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 <0.0005 <0.0005 3マラチオン(マラソン)
<0.00050 <0.00050 <0.00050 3メコプロップ (MCPP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 <0.0006 <0.0006 3メタラキシル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 3メチダチオン (DMTP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3メチルダイムロン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 3メトミノストロビン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 3メトリブジン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 3メフェナセット
<0.001 <0.001 <0.001 3メプロニル
<0.00005 <0.00005 <0.00005 3モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 002 大阪府
堺市
[浄水場名]
小平尾配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

07 - 00

[1日平均浄水量] 10,563 (m3)

[事業主体名]
27 - 003 大阪府
池田市
[浄水場名]
古江浄水場
[水源名]
淀川水系（猪名川）
[原水の種類]
ダム放流・表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 32,264(m3)

[事業主体名]
27 - 004 大阪府
箕面市
[浄水場名]
桜ヶ丘浄水場
[水源名]
１号井、２号井、３号井
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,054(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

8



<0.00050 1 <0.00050 <0.00050 <0.00050 4 <0.00020 <0.00020 <0.00020 21, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 1 <0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2EPN
<0.00030 1 <0.00030 <0.00030 <0.00030 4 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 2アシュラム
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2アニロホス
<0.00030 1 <0.00030 <0.00030 <0.00030 4 <0.00030 <0.00030 <0.00030 2アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 1 <0.00010 <0.00010 <0.00010 2イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2イプロベンホス (IBP)
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2イミノクタジン
<0.00009 1 <0.00030 <0.00030 <0.00030 4 <0.00009 <0.00009 <0.00009 2インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2オキシン銅(有機銅)
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2オリサストロビン
<0.000006 1 <0.000006 1 <0.000006 <0.000006 <0.000006 2カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2カフェンストロール
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 4 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 4 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 4 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2クミルロン
<0.02 1 <0.02 1 <0.02 <0.02 <0.02 2グリホサート
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 1 <0.000100 <0.000100 <0.000100 2クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00030 <0.00030 <0.00030 2クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 4 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2ジクロルボス (DDVP)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン
<0.00050 1 <0.00050 1ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 1 <0.00009 <0.00009 <0.00009 2ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 <0.008 <0.008 4 <0.008 <0.008 <0.008 2ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 2チアジニル
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2チウラム
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 4 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 4 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2トリクロピル
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 4 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 1 <0.0006 <0.0006 <0.0006 2トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 004 大阪府
箕面市
[浄水場名]
箕面浄水場
[水源名]
淀川水系（箕面川）
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 1,990 (m3)

[事業主体名]
27 - 007 大阪府
豊中市
[浄水場名]
柴原浄水場
[水源名]
猪名川
[原水の種類]
伏流水

01 - 01

[1日平均浄水量] 16,726(m3)

[事業主体名]
27 - 008 大阪府
吹田市
[浄水場名]
片山浄水所
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

02 - 00

[1日平均浄水量] 9,203(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

9



<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2パラコート
<0.000050 1 <0.000050 1 <0.000050 <0.000050 <0.000050 2ピペロホス
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00002 <0.00002 <0.00002 2ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2ピロキロン
<0.000005 1 <0.000005 <0.000005 <0.000005 4 <0.000005 <0.000005 <0.000005 2フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2フェノブカルブ (BPMC)
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00001 <0.00001 <0.00001 2フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 4 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブプロフェジン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 4 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 4 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ベノミル
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 4 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 4 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 2ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 1 <0.001 <0.001 <0.001 2ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 <0.00010 <0.00010 <0.00010 4 <0.00010 <0.00010 <0.00010 2メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 1 <0.0006 <0.0006 <0.0006 2メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 4 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 4 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2メフェナセット
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 004 大阪府
箕面市
[浄水場名]
箕面浄水場
[水源名]
淀川水系（箕面川）
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 1,990 (m3)

[事業主体名]
27 - 007 大阪府
豊中市
[浄水場名]
柴原浄水場
[水源名]
猪名川
[原水の種類]
伏流水

01 - 01

[1日平均浄水量] 16,726(m3)

[事業主体名]
27 - 008 大阪府
吹田市
[浄水場名]
片山浄水所
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

02 - 00

[1日平均浄水量] 9,203(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00020 <0.00020 <0.00020 2 <0.00000 1 <0.00010 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1 <0.0020 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00005 1 <0.00004 1EPN
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1ＭＣＰＡ
<0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1 <0.002 1アシュラム
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1 <0.00008 1アセフェート
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1アニロホス
<0.00030 <0.00030 <0.00030 2 <0.00030 1アミトラズ
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0003 1 <0.0001 1アラクロール
<0.00010 <0.00010 <0.00010 2 <0.00008 1 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0009 1 <0.0008 1イプロベンホス (IBP)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1 <0.00006 1イミノクタジン
<0.00009 <0.00009 <0.00009 2 <0.00009 1インダノファン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0004 1 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)
<0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1オリサストロビン
<0.000006 <0.000006 <0.000006 2 <0.000006 1カズサホス
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2 <0.00008 1 <0.00008 1カフェンストロール
<0.003 <0.003 <0.003 2カルタップ
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1 <0.003 1キャプタン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1クミルロン
<0.02 <0.02 <0.02 2 <0.02 1 <0.02 1グリホサート
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1グルホシネート
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 <0.000100 <0.000100 2 <0.000100 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00030 <0.00030 <0.00030 2 <0.00005 1 <0.00003 1クロルピリホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2 <0.00008 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1ジクワット
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 <0.00009 <0.00009 2 <0.00009 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 <0.008 <0.008 2 <0.008 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 <0.001 <0.001 2チアジニル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1チウラム
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0000 1 <0.0000 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 <0.0006 <0.0006 2 <0.0006 1 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 008 大阪府
吹田市
[浄水場名]
泉浄水所
[水源名]
淀川（深井戸と混合）
[原水の種類]
表流水（自流）

03 - 00

[1日平均浄水量] 35,661 (m3)

[事業主体名]
27 - 009 大阪府
摂津市
[浄水場名]
太中浄水場
[水源名]
１～６号井戸（深井戸）
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 8,712(m3)

[事業主体名]
27 - 010 大阪府
茨木市
[浄水場名]
十日市浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水・浄水受水・浅井戸水

02 - 01

[1日平均浄水量] 11,967(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00005 <0.00005 <0.00005 2パラコート
<0.000050 <0.000050 <0.000050 2 <0.000050 1 <0.000050 1ピペロホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00002 <0.00002 <0.00002 2 <0.00005 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 <0.000005 <0.000005 2フィプロニル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2フェリムゾン
<0.00001 <0.00001 <0.00001 2 <0.00006 1 <0.00001 1フェンチオン (MPP)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1フェントラザミド
<0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1ブプロフェジン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1フルアジナム
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0005 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 <0.0009 <0.0009 2 <0.0009 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1ベノミル
<0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 <0.0009 <0.0009 2 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.001 <0.001 <0.001 2 <0.003 1 <0.001 1ペンディメタリン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0001 1 <0.0008 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0006 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00010 <0.00010 <0.00010 2 <0.00010 1 <0.00010 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 <0.0006 <0.0006 2 <0.0006 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1メプロニル
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 008 大阪府
吹田市
[浄水場名]
泉浄水所
[水源名]
淀川（深井戸と混合）
[原水の種類]
表流水（自流）

03 - 00

[1日平均浄水量] 35,661 (m3)

[事業主体名]
27 - 009 大阪府
摂津市
[浄水場名]
太中浄水場
[水源名]
１～６号井戸（深井戸）
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 8,712(m3)

[事業主体名]
27 - 010 大阪府
茨木市
[浄水場名]
十日市浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水・浄水受水・浅井戸水

02 - 01

[1日平均浄水量] 11,967(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

12



<0.00050 1 <0.00050 <0.00050 <0.00050 2 <0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1EPN
<0.00030 1 <0.00030 <0.00030 <0.00030 2 <0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1アシュラム
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1アニロホス
<0.00030 1 <0.00030 <0.00030 <0.00030 2 <0.00030 1アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2 <0.0009 1イプロベンホス (IBP)
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1イミノクタジン
<0.00009 1 <0.00009 <0.00009 <0.00009 2 <0.00009 1インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1オリサストロビン
<0.000006 1 <0.000006 <0.000006 <0.000006 2 <0.000006 1カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2 <0.00008 1カフェンストロール
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1クミルロン
<0.02 1 <0.02 <0.02 <0.02 2 <0.02 1グリホサート
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 <0.000100 <0.000100 2 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン
<0.00050 1 <0.00050 <0.00050 <0.00050 2 <0.00050 1ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 <0.00009 <0.00009 2 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 <0.008 <0.008 2 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1チアジニル
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1チウラム
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1トリクロピル
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 <0.0006 <0.0006 2 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 011 大阪府
高槻市
[浄水場名]
大冠浄水場
[水源名]
地下水
[原水の種類]
深井戸水・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 33,047 (m3)

[事業主体名]
27 - 011 大阪府
高槻市
[浄水場名]
樫田浄水場
[水源名]
表流水（出灰川）
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 271(m3)

[事業主体名]
27 - 011 大阪府
高槻市
[浄水場名]
川久保浄水場
[水源名]
表流水（西水無瀬川）
[原水の種類]
表流水（自流）

03 - 00

[1日平均浄水量] 17 (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

13



<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1パラコート
<0.000050 1 <0.000050 <0.000050 <0.000050 2 <0.000050 1ピペロホス
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1 <0.000005 <0.000005 <0.000005 2 <0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2 <0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 <0.00007 <0.00007 2 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ブプロフェジン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1ベノミル
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2 <0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 <0.00050 <0.00050 <0.00050 2 <0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 <0.0006 <0.0006 2 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 011 大阪府
高槻市
[浄水場名]
大冠浄水場
[水源名]
地下水
[原水の種類]
深井戸水・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 33,047 (m3)

[事業主体名]
27 - 011 大阪府
高槻市
[浄水場名]
樫田浄水場
[水源名]
表流水（出灰川）
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 271(m3)

[事業主体名]
27 - 011 大阪府
高槻市
[浄水場名]
川久保浄水場
[水源名]
表流水（西水無瀬川）
[原水の種類]
表流水（自流）

03 - 00

[1日平均浄水量] 17 (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 1 <0.00050 <0.00050 <0.00050 21, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2EPN
<0.00030 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2ＭＣＰＡ

<0.002 <0.002 <0.002 2アシュラム
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2アセフェート

<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2アニロホス

<0.00030 <0.00030 <0.00030 2アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2イプロベンホス (IBP)

<0.00006 <0.00006 <0.00006 2イミノクタジン
<0.00009 <0.00009 <0.00009 2インダノファン

<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 <0.0008 <0.0008 2エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2オキサジクロメホン

<0.0004 <0.0004 <0.0004 2オキシン銅(有機銅)
<0.001 <0.001 <0.001 2オリサストロビン
<0.000006 <0.000006 <0.000006 2カズサホス

<0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2カフェンストロール
<0.003 <0.003 <0.003 2カルタップ
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2カルバリル (NAC)
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2カルプロパミド
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2クミルロン

<0.02 <0.02 <0.02 2グリホサート
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2グルホシネート

<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 <0.000100 <0.000100 2クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ジウロン (DCMU)

<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 <0.00008 <0.00008 2ジクロルボス (DDVP)

<0.00005 <0.00005 <0.00005 2ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン
<0.00050 <0.00050 <0.00050 2ジチオカルバメート系農薬

<0.00009 1 <0.00009 <0.00009 <0.00009 2ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2ダイアジノン

<0.008 <0.008 <0.008 2ダイムロン

ダゾメット
<0.001 <0.001 <0.001 2チアジニル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2チウラム
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2チオジカルブ
<0.003 <0.003 <0.003 2チオファネートメチル

<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2テルブカルブ (MBPMC)

<0.00006 <0.00006 <0.00006 2トリクロピル
<0.0000 1 <0.0000 <0.0000 <0.0000 2トリクロルホン (DEP)

<0.0008 <0.0008 <0.0008 2トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 <0.0006 <0.0006 2トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 012 大阪府
島本町
[浄水場名]
大薮浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水・浄水受水

01 - 01

[1日平均浄水量] 8,599 (m3)

[事業主体名]
27 - 013 大阪府
枚方市
[浄水場名]
中宮浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 104,950 (m3)

[事業主体名]
27 - 013 大阪府
枚方市
[浄水場名]
香里受水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 21,251(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水

15



<0.00005 <0.00005 <0.00005 2パラコート
<0.000050 1 <0.000050 <0.000050 <0.000050 2ピペロホス

<0.0001 <0.0001 <0.0001 2ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピラゾリネート(ピラゾレート)

<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2ピロキロン

<0.000005 <0.000005 <0.000005 2フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 <0.00003 <0.00003 2フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2フェノブカルブ (BPMC)

<0.0005 <0.0005 <0.0005 2フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 <0.00006 <0.00006 2フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 <0.00007 <0.00007 2フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブプロフェジン

<0.0003 <0.0003 <0.0003 2フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピザミド

<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2ブロモブチド

<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ベノミル
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 <0.0009 <0.0009 2ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2ベンゾフェナップ

<0.002 <0.002 <0.002 2ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 <0.003 <0.003 2ペンディメタリン

<0.0004 <0.0004 <0.0004 2ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 <0.0001 <0.0001 2ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2マラチオン(マラソン)

<0.00050 <0.00050 <0.00050 2メコプロップ (MCPP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 <0.0006 <0.0006 2メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 <0.00004 <0.00004 2メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2メフェナセット
<0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 2メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 012 大阪府
島本町
[浄水場名]
大薮浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水・浄水受水

01 - 01

[1日平均浄水量] 8,599 (m3)

[事業主体名]
27 - 013 大阪府
枚方市
[浄水場名]
中宮浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 104,950 (m3)

[事業主体名]
27 - 013 大阪府
枚方市
[浄水場名]
香里受水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 21,251(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
香里浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 0 (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
楠根配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
高宮あさひ丘配水場
[水源名]
楠根配水場系
[原水の種類]
浄水受水

02 - 01

[1日平均浄水量] (m3)

休止中 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
香里浄水場
[水源名]
淀川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 0 (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
楠根配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
高宮あさひ丘配水場
[水源名]
楠根配水場系
[原水の種類]
浄水受水

02 - 01

[1日平均浄水量] (m3)

休止中 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
打上配水池
[水源名]
楠根配水場系・高宮あさひ丘配水場系
[原水の種類]
浄水受水

02 - 02

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
寝屋配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
明徳配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
打上配水池
[水源名]
楠根配水場系・高宮あさひ丘配水場系
[原水の種類]
浄水受水

02 - 02

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
寝屋配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
明徳配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 <0.00050 <0.00050 41, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 4EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート
<0.0001 <0.0001 <0.0001 4アトラジン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4アニロホス

アミトラズ
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4アラクロール
<0.00008 <0.00008 <0.00008 4イソキサチオン
<0.00001 <0.00001 <0.00001 4イソフェンホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 4イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 <0.003 <0.003 4イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 <0.0009 <0.0009 4イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン
<0.00009 <0.00009 <0.00009 4インダノファン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4エスプロカルブ
<0.00006 <0.00006 <0.00006 4エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 4エトフェンプロックス
<0.00004 <0.00004 <0.00004 4エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 4エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)
<0.001 <0.001 <0.001 4オリサストロビン
<0.000020 <0.000020 <0.000020 4カズサホス
<0.00008 <0.00008 <0.00008 4カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン
<0.00005 <0.00005 <0.00005 4キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 <0.003 <0.003 4キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ
<0.000100 <0.000100 <0.000100 4クロルニトロフェン (CNP)
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4クロルピリホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 4クロロタロニル (TPN)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 4シアナジン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 4ジクロベニル (DBN)
<0.00008 <0.00008 <0.00008 4ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00010 <0.00010 <0.00010 4ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 <0.00009 <0.00009 4ジチオピル
<0.00006 <0.00006 <0.00006 4シハロホップブチル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4シマジン (CAT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4ジメタメトリン
<0.0005 <0.0005 <0.0005 4ジメトエート
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4シメトリン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4ジメピペレート
<0.00005 <0.00005 <0.00005 4ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4チオベンカルブ
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 4トリクロピル
<0.0001 <0.0001 <0.0001 4トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール
<0.0006 <0.0006 <0.0006 4トリフルラリン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
成田東配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

05 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 015 大阪府
守口市
[浄水場名]
守口市浄水場
[水源名]
淀川水系淀川
[原水の種類]
表流水（自流）・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 45,561(m3)

[事業主体名]
27 - 016 大阪府
門真市
[浄水場名]
泉町浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団庭窪浄水場より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 13,699(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000010 <0.000010 <0.000010 4ピペロホス

ピラクロニル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 4ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00002 <0.00002 <0.00002 4ピリダフェンチオン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4ピリブチカルブ
<0.0004 <0.0004 <0.0004 4ピロキロン

フィプロニル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 <0.00006 <0.00006 4フェンチオン (MPP)
<0.00007 <0.00007 <0.00007 4フェントエート(PAP)

フェントラザミド
<0.001 <0.001 <0.001 4フサライド
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4ブタクロール
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4ブタミホス
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 <0.0005 <0.0005 4プレチラクロール
<0.0009 <0.0009 <0.0009 4プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 4プロピコナゾール
<0.0005 <0.0005 <0.0005 4プロピザミド

プロベナゾール
<0.001 <0.001 <0.001 4ブロモブチド

ベノミル
<0.001 <0.001 <0.001 4ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ
<0.002 <0.002 <0.002 4ベンタゾン
<0.003 <0.003 <0.003 4ペンディメタリン

ベンフラカルブ
<0.0001 <0.0001 <0.0001 4ベンフルラリン (ベスロジン)
<0.0007 <0.0007 <0.0007 4ベンフレセート
<0.00003 <0.00003 <0.00003 4ホスチアゼート
<0.0005 <0.0005 <0.0005 4マラチオン(マラソン)
<0.00050 <0.00050 <0.00050 4メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 <0.0006 <0.0006 4メタラキシル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 4メチダチオン (DMTP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4メチルダイムロン
<0.0004 <0.0004 <0.0004 4メトミノストロビン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 4メトリブジン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 4メフェナセット
<0.001 <0.001 <0.001 4メプロニル
<0.00005 <0.00005 <0.00005 4モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 014 大阪府
寝屋川市
[浄水場名]
成田東配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

05 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 015 大阪府
守口市
[浄水場名]
守口市浄水場
[水源名]
淀川水系淀川
[原水の種類]
表流水（自流）・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 45,561(m3)

[事業主体名]
27 - 016 大阪府
門真市
[浄水場名]
泉町浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団庭窪浄水場より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 13,699(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 016 大阪府
門真市
[浄水場名]
上馬伏配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団村野浄水場より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 24,993 (m3)

[事業主体名]
27 - 017 大阪府
大東市
[浄水場名]
灰塚配水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系）より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 017 大阪府
大東市
[浄水場名]
東部配水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系）より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 016 大阪府
門真市
[浄水場名]
上馬伏配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団村野浄水場より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 24,993 (m3)

[事業主体名]
27 - 017 大阪府
大東市
[浄水場名]
灰塚配水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系）より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 017 大阪府
大東市
[浄水場名]
東部配水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系）より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 1 <0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 1 <0.0008 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 1EPN
<0.00030 1 <0.00010 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 1アシュラム
<0.00006 1 <0.00006 1アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 1 <0.00020 1アニロホス
<0.00030 1 <0.00006 1アミトラズ
<0.0003 1 <0.0001 1アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0002 1イプロベンホス (IBP)
<0.00006 1 <0.00006 1イミノクタジン
<0.00009 1 <0.00009 1インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0003 1オキシン銅(有機銅)
<0.001 1 <0.001 1オリサストロビン
<0.000006 1 <0.000006 1カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 1カフェンストロール
<0.003 1 <0.003 1カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 1キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 1クミルロン
<0.02 1 <0.02 1グリホサート
<0.0002 1 <0.0020 1グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00003 1クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)
<0.00005 1ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン
<0.00050 1 <0.00050 1ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 <0.001 1チアジニル
<0.0002 1 <0.0010 1チウラム
<0.0008 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0000 1 <0.0005 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 017 大阪府
大東市
[浄水場名]
大阪市水直送
[水源名]
大阪市水より直送
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 018 大阪府
交野市
[浄水場名]
星の里浄水場
[水源名]
深井戸１号井、３～７号井、１０～１９号井
[原水の種類]
深井戸水

01 - 01

[1日平均浄水量] 14,917(m3)

[事業主体名]
27 - 019 大阪府
四條畷市
[浄水場名]
田原浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 277(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00005 1 <0.00005 1パラコート
<0.000050 1 <0.000080 1ピペロホス
<0.0001 1 <0.0010 1ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 1 <0.0002 1ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1 <0.000010 1フィプロニル
<0.00003 1 <0.00030 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)
<0.0005 1フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00020 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 1フサライド

<0.0003 1ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 1ブプロフェジン
<0.0003 1 <0.0003 1フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 1ベノミル
<0.001 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00010 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.003 1 <0.001 1ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

<0.0007 1ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00010 1 <0.00010 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 1 <0.001 1メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 017 大阪府
大東市
[浄水場名]
大阪市水直送
[水源名]
大阪市水より直送
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 018 大阪府
交野市
[浄水場名]
星の里浄水場
[水源名]
深井戸１号井、３～７号井、１０～１９号井
[原水の種類]
深井戸水

01 - 01

[1日平均浄水量] 14,917(m3)

[事業主体名]
27 - 019 大阪府
四條畷市
[浄水場名]
田原浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 277(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 019 大阪府
四條畷市
[浄水場名]
岡部ポンプ場
[水源名]
大阪広域水道企業団水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 15,319 (m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
菱屋西配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 22,157(m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
上小阪配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 26,008(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 019 大阪府
四條畷市
[浄水場名]
岡部ポンプ場
[水源名]
大阪広域水道企業団水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 15,319 (m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
菱屋西配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 22,157(m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
上小阪配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 26,008(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
水走配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 83,259 (m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
石切高区浄水場
[水源名]
石切高区湧水（企業団浄水と混合）
[原水の種類]
湧水・浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] 524(m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
石切低区浄水場
[水源名]
石切低区湧水（企業団浄水と混合）
[原水の種類]
湧水・浄水受水

05 - 00

[1日平均浄水量] 756(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
水走配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 83,259 (m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
石切高区浄水場
[水源名]
石切高区湧水（企業団浄水と混合）
[原水の種類]
湧水・浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] 524(m3)

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
石切低区浄水場
[水源名]
石切低区湧水（企業団浄水と混合）
[原水の種類]
湧水・浄水受水

05 - 00

[1日平均浄水量] 756(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
池島配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

06 - 00

[1日平均浄水量] 18,530 (m3)

[事業主体名]
27 - 021 大阪府
八尾市
[浄水場名]
高安受水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 75,394(m3)

[事業主体名]
27 - 021 大阪府
八尾市
[浄水場名]
龍華配水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系
[原水の種類]
浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] 12,513(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 020 大阪府
東大阪市
[浄水場名]
池島配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より浄水受水
[原水の種類]
浄水受水

06 - 00

[1日平均浄水量] 18,530 (m3)

[事業主体名]
27 - 021 大阪府
八尾市
[浄水場名]
高安受水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 75,394(m3)

[事業主体名]
27 - 021 大阪府
八尾市
[浄水場名]
龍華配水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系
[原水の種類]
浄水受水

04 - 00

[1日平均浄水量] 12,513(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0010 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1EPN
<0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1アシュラム
<0.00008 1アセフェート
<0.0001 1アトラジン
<0.00005 1アニロホス

アミトラズ
<0.0003 1アラクロール
<0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン
<0.0004 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00008 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1キャプタン
<0.0003 1クミルロン
<0.02 1グリホサート
<0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1シメトリン
<0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1チアジニル
<0.0002 1チウラム
<0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1トリクロピル
<0.0000 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 022 大阪府
柏原市
[浄水場名]
玉手浄水場
[水源名]
混合原水（地下水源）
[原水の種類]
浅井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 15,737 (m3)

[事業主体名]
27 - 025 大阪府
松原市
[浄水場名]
阿保浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 1,243(m3)

[事業主体名]
27 - 025 大阪府
松原市
[浄水場名]
丹南浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 31,268(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000050 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1ベノミル
<0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1ベンタゾン
<0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1メフェナセット
<0.001 1メプロニル
<0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 022 大阪府
柏原市
[浄水場名]
玉手浄水場
[水源名]
混合原水（地下水源）
[原水の種類]
浅井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 15,737 (m3)

[事業主体名]
27 - 025 大阪府
松原市
[浄水場名]
阿保浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 1,243(m3)

[事業主体名]
27 - 025 大阪府
松原市
[浄水場名]
丹南浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 31,268(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 1 <0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0010 1 <0.0010 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 1EPN
<0.00030 1 <0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 1アシュラム
<0.00080 1 <0.00080 1アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 1アニロホス

アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 1アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 1キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 1クミルロン
<0.02 1 <0.02 1グリホサート
<0.0002 1 <0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 <0.001 1チアジニル
<0.0002 1 <0.0002 1チウラム
<0.0008 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0002 1 <0.0002 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 025 大阪府
松原市
[浄水場名]
天美我堂配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 1,528 (m3)

[事業主体名]
27 - 026 大阪府
羽曵野市
[浄水場名]
石川浄水場
[水源名]
伏流水
[原水の種類]
伏流水

01 - 00

[1日平均浄水量] 7,679(m3)

[事業主体名]
27 - 026 大阪府
羽曵野市
[浄水場名]
壺井浄水場
[水源名]
浅井戸水
[原水の種類]
浅井戸水

02 - 00

[1日平均浄水量] 4,810(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000050 1 <0.000050 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1 <0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 1ベノミル
<0.001 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 <0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 1 <0.001 1メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 025 大阪府
松原市
[浄水場名]
天美我堂配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 1,528 (m3)

[事業主体名]
27 - 026 大阪府
羽曵野市
[浄水場名]
石川浄水場
[水源名]
伏流水
[原水の種類]
伏流水

01 - 00

[1日平均浄水量] 7,679(m3)

[事業主体名]
27 - 026 大阪府
羽曵野市
[浄水場名]
壺井浄水場
[水源名]
浅井戸水
[原水の種類]
浅井戸水

02 - 00

[1日平均浄水量] 4,810(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 1 <0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0010 1 <0.0010 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 1EPN
<0.00030 1 <0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 1アシュラム
<0.00080 1 <0.00080 1アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 1アニロホス

アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 1アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 1キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 1クミルロン
<0.02 1 <0.02 1グリホサート
<0.0002 1 <0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 <0.001 1チアジニル
<0.0002 1 <0.0002 1チウラム
<0.0008 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0000 1 <0.0000 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 027 大阪府
藤井寺市
[浄水場名]
道明寺浄水場
[水源名]
急速濾過機地下水源
[原水の種類]
伏流水・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 6,562 (m3)

[事業主体名]
27 - 027 大阪府
藤井寺市
[浄水場名]
船橋浄水場
[水源名]
急速濾過機地下水源
[原水の種類]
伏流水

02 - 00

[1日平均浄水量] 5,471(m3)

[事業主体名]
27 - 027 大阪府
藤井寺市
[浄水場名]
野中配水場１
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000050 1 <0.000050 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1 <0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 1ベノミル
<0.001 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 <0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 1 <0.001 1メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 027 大阪府
藤井寺市
[浄水場名]
道明寺浄水場
[水源名]
急速濾過機地下水源
[原水の種類]
伏流水・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 6,562 (m3)

[事業主体名]
27 - 027 大阪府
藤井寺市
[浄水場名]
船橋浄水場
[水源名]
急速濾過機地下水源
[原水の種類]
伏流水

02 - 00

[1日平均浄水量] 5,471(m3)

[事業主体名]
27 - 027 大阪府
藤井寺市
[浄水場名]
野中配水場１
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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0.00050 1 <0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0010 1 <0.0010 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 1EPN
<0.00030 1 <0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 1アシュラム
<0.00080 1 <0.00080 1アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 1アニロホス

アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 1アラクロール
<0.00008 1 <0.00080 1イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 1キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 1クミルロン
<0.02 1 <0.02 1グリホサート
<0.0002 1 <0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
0.00004 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
0.001 1 <0.001 1チアジニル
<0.0002 1 <0.0002 1チウラム
<0.0008 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0000 1 <0.0000 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1 0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 028 大阪府
大阪狭山市
[浄水場名]
太満池受水池
[水源名]
受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 01

[1日平均浄水量] 11,728 (m3)

[事業主体名]
27 - 030 大阪府
富田林市
[浄水場名]
甲田浄水場
[水源名]
２系原水（地下水）
[原水の種類]
深井戸水・浅井戸水

01 - 02

[1日平均浄水量] 5,490(m3)

[事業主体名]
27 - 030 大阪府
富田林市
[浄水場名]
日野浄水場
[水源名]
大和川水系滝畑ダム
[原水の種類]
ダム直接

02 - 01

[1日平均浄水量] 17,313(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000050 1 <0.000005 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1 <0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 1フェントエート(PAP)

<0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 1ベノミル
<0.001 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 <0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 1 <0.001 1メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 028 大阪府
大阪狭山市
[浄水場名]
太満池受水池
[水源名]
受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 01

[1日平均浄水量] 11,728 (m3)

[事業主体名]
27 - 030 大阪府
富田林市
[浄水場名]
甲田浄水場
[水源名]
２系原水（地下水）
[原水の種類]
深井戸水・浅井戸水

01 - 02

[1日平均浄水量] 5,490(m3)

[事業主体名]
27 - 030 大阪府
富田林市
[浄水場名]
日野浄水場
[水源名]
大和川水系滝畑ダム
[原水の種類]
ダム直接

02 - 01

[1日平均浄水量] 17,313(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 1 <0.00050 1 <0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0010 1 <0.0010 1 <0.0010 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1EPN
<0.00030 1 <0.00030 1 0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 <0.002 1 <0.002 1アシュラム
<0.00080 1 <0.00080 1 <0.00080 1アセフェート
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1アニロホス

アミトラズ
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1アラクロール
<0.00008 1 <0.00008 1 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 <0.0009 1 <0.0009 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 <0.0008 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00008 1 <0.00008 1 <0.00008 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 1キャプタン
<0.0003 1 <0.0003 1 0.0003 1クミルロン
<0.02 1 <0.02 1 <0.02 1グリホサート
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1 <0.000100 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 <0.00004 1 0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 <0.00008 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 <0.00009 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1 <0.008 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 1チアジニル
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1チウラム
<0.0008 1 <0.0008 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 <0.0008 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1 <0.0006 1 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
西代浄水場
[水源名]
大和川水系石川
[原水の種類]
表流水（自流）・深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,661 (m3)

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
三日市浄水場
[水源名]
大和川水系石見川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 1,664(m3)

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
日野浄水場
[水源名]
大和川水系滝畑ダム
[原水の種類]
ダム直接

03 - 00

[1日平均浄水量] 17,313(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000005 1 <0.000050 1 <0.000050 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1 <0.000005 1 <0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1 <0.00003 1 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 1 <0.00006 1 <0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 <0.00007 1 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1 <0.0009 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1ベノミル
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1 <0.0009 1 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 <0.002 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.003 1 <0.003 1 <0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 <0.0001 1 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 <0.00050 1 <0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 <0.0006 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1 <0.00004 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1 <0.0004 1 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.001 1 <0.001 1 <0.001 1メプロニル
<0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
西代浄水場
[水源名]
大和川水系石川
[原水の種類]
表流水（自流）・深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,661 (m3)

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
三日市浄水場
[水源名]
大和川水系石見川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 1,664(m3)

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
日野浄水場
[水源名]
大和川水系滝畑ダム
[原水の種類]
ダム直接

03 - 00

[1日平均浄水量] 17,313(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 1 0.00050 1 <0.00000 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0010 1 0.0010 1 <0.0000 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1EPN
<0.00030 1 0.00030 1 <0.00000 1ＭＣＰＡ
<0.002 1 0.002 1 <0.000 1アシュラム
<0.00080 1 0.00080 1 <0.00000 1アセフェート
<0.0001 1 0.0001 1 <0.0000 1アトラジン
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1アニロホス

アミトラズ
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1アラクロール
<0.00008 1 0.00008 1 <0.00000 1イソキサチオン
<0.00003 1 0.00003 1 <0.00000 1イソフェンホス
<0.0001 1 0.0001 1 <0.0000 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1 0.003 1 <0.000 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1 0.0009 1 <0.0000 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1エスプロカルブ
<0.00006 1 0.00006 1 <0.00000 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1 0.0008 1 <0.0000 1エトフェンプロックス
<0.00004 1 0.00004 1 <0.00000 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1 0.0001 1 <0.0000 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1オキサジクロメホン
<0.0004 1 0.0004 1 <0.0000 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00008 1 0.00008 1 <0.00000 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1 0.0004 1 <0.0000 1カルプロパミド
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1 0.003 1 <0.000 1キャプタン
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1クミルロン
<0.02 1 0.02 1 <0.00 1グリホサート
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1グルホシネート
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1クロメプロップ
<0.000100 1 0.000100 1 <0.000000 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1クロルピリホス
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1 0.00004 1 <0.00000 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1 0.0001 1 <0.0000 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1 0.00008 1 <0.00000 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00004 1 0.00004 1 <0.00000 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1 0.00009 1 <0.00000 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1 0.00003 1 <0.00000 1シマジン (CAT)
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1ジメタメトリン
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1ジメトエート
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1シメトリン
<0.00003 1 0.00003 1 <0.00000 1ジメピペレート
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1ダイアジノン
<0.008 1 0.008 1 <0.000 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1 0.001 1 <0.000 1チアジニル
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1チウラム
<0.0008 1 0.0008 1 <0.0000 1チオジカルブ
<0.003 1 0.003 1 <0.000 1チオファネートメチル
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1チオベンカルブ
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1 0.00006 1 <0.00000 1トリクロピル
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1 0.0008 1 <0.0000 1トリシクラゾール
<0.0006 1 0.0006 1 <0.0000 1トリフルラリン
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
石見川浄水場
[水源名]
大和川水系石見川
[原水の種類]
伏流水

05 - 00

[1日平均浄水量] 119 (m3)

[事業主体名]
27 - 032 大阪府
河南町
[浄水場名]
一須賀浄水場
[水源名]
浅井戸１、２号深井戸１、２、３、４、５他
[原水の種類]
浄水受水・深井戸水・浅井戸水

01 - 01

[1日平均浄水量] 893(m3)

[事業主体名]
27 - 033 大阪府
千早赤阪村
[浄水場名]
岩井谷浄水場
[水源名]
大和川水系岩井谷川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 1,238(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート
<0.000050 1 0.000050 1 <0.000000 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1ピリブチカルブ
<0.0004 1 0.0004 1 <0.0000 1ピロキロン
<0.000005 1 0.000005 1 <0.000000 1フィプロニル
<0.00003 1 0.00003 1 <0.00000 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00006 1 0.00006 1 <0.00000 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1 0.00007 1 <0.00000 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1 0.0001 1 <0.0000 1フェントラザミド
<0.001 1 0.001 1 <0.000 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1ブタミホス
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1プレチラクロール
<0.0009 1 0.0009 1 <0.0000 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1プロピコナゾール
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1プロピザミド
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1プロベナゾール
<0.001 1 0.001 1 <0.000 1ブロモブチド
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1ベノミル
<0.001 1 0.001 1 <0.000 1ペンシクロン
<0.0009 1 0.0009 1 <0.0000 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1 0.00004 1 <0.00000 1ベンゾフェナップ
<0.002 1 0.002 1 <0.000 1ベンタゾン
<0.003 1 0.003 1 <0.000 1ペンディメタリン
<0.0004 1 0.0004 1 <0.0000 1ベンフラカルブ
<0.0001 1 0.0001 1 <0.0000 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1 0.0005 1 <0.0000 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1 0.00050 1 <0.00000 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1 0.0006 1 <0.0000 1メタラキシル
<0.00004 1 0.00004 1 <0.00000 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1メチルダイムロン
<0.0004 1 0.0004 1 <0.0000 1メトミノストロビン
<0.0003 1 0.0003 1 <0.0000 1メトリブジン
<0.0002 1 0.0002 1 <0.0000 1メフェナセット
<0.001 1 0.001 1 <0.000 1メプロニル
<0.00005 1 0.00005 1 <0.00000 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 031 大阪府
河内長野市
[浄水場名]
石見川浄水場
[水源名]
大和川水系石見川
[原水の種類]
伏流水

05 - 00

[1日平均浄水量] 119 (m3)

[事業主体名]
27 - 032 大阪府
河南町
[浄水場名]
一須賀浄水場
[水源名]
浅井戸１、２号深井戸１、２、３、４、５他
[原水の種類]
浄水受水・深井戸水・浅井戸水

01 - 01

[1日平均浄水量] 893(m3)

[事業主体名]
27 - 033 大阪府
千早赤阪村
[浄水場名]
岩井谷浄水場
[水源名]
大和川水系岩井谷川
[原水の種類]
表流水（自流）

01 - 00

[1日平均浄水量] 1,238(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00000 1 <0.00010 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0000 1 <0.0030 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0000 1 <0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00000 1 <0.00005 1EPN
<0.00000 1 <0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.000 1 <0.002 1アシュラム
<0.00000 1 <0.00080 1アセフェート
<0.0000 1 <0.0001 1アトラジン
<0.00000 1 <0.00005 1アニロホス

アミトラズ
<0.0000 1 0.0003 1アラクロール
<0.00000 1 <0.00008 1イソキサチオン
<0.00000 1 <0.00003 1イソフェンホス
<0.0000 1 <0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.000 1 <0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0000 1 <0.0009 1イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン
<0.0000 1 <0.0003 1エスプロカルブ
<0.00000 1 <0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0000 1 <0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00000 1 <0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0000 1 <0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0000 1 <0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0000 1 <0.0004 1オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス
<0.00000 1 <0.00008 1カフェンストロール

カルタップ
<0.0000 1 <0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0000 1 <0.0004 1カルプロパミド
<0.00000 1 <0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.000 1 <0.003 1キャプタン
<0.0000 1 <0.0003 1クミルロン
<0.00 1 <0.02 1グリホサート
<0.0000 1 <0.0002 1グルホシネート
<0.0000 1 <0.0002 1クロメプロップ
<0.000000 1 <0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00000 1 <0.00005 1クロルピリホス
<0.0000 1 <0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00000 1 <0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0000 1 <0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0000 1 <0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00000 1 <0.00008 1ジクロルボス (DDVP)

ジクワット
<0.00000 1 <0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00000 1 <0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00000 1 <0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0000 1 <0.0002 1ジメタメトリン
<0.0000 1 <0.0005 1ジメトエート
<0.0000 1 <0.0003 1シメトリン
<0.00000 1 <0.00003 1ジメピペレート
<0.00000 1 <0.00005 1ダイアジノン
<0.000 1 <0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.000 1 <0.001 1チアジニル
<0.0000 1 <0.0002 1チウラム
<0.0000 1 <0.0008 1チオジカルブ
<0.000 1 <0.003 1チオファネートメチル
<0.0000 1 <0.0002 1チオベンカルブ
<0.0000 1 <0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00000 1 <0.00006 1トリクロピル
<0.0000 1 <0.0002 1トリクロルホン (DEP)
<0.0000 1 <0.0008 1トリシクラゾール
<0.0000 1 <0.0006 1トリフルラリン
<0.0000 1 <0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 033 大阪府
千早赤阪村
[浄水場名]
千早浄水場
[水源名]
黒栂川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 128 (m3)

[事業主体名]
27 - 034 大阪府
太子町
[浄水場名]
梅川浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 034 大阪府
太子町
[浄水場名]
板屋橋浄水場
[水源名]
深井戸、浅井戸、府水
[原水の種類]
深井戸水・浅井戸水・浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 2,986(m3)

浄水場出口水 休止中 浄水場出口水
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パラコート
<0.000000 1 <0.000050 1ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00000 1 <0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0000 1 <0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0000 1 <0.0004 1ピロキロン
<0.000000 1 <0.000005 1フィプロニル
<0.00000 1 <0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0000 1 <0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00000 1 <0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00000 1 <0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0000 1 <0.0001 1フェントラザミド
<0.000 1 <0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0000 1 <0.0002 1ブタミホス
<0.0000 1 <0.0002 1ブプロフェジン

フルアジナム
<0.0000 1 <0.0005 1プレチラクロール
<0.0000 1 <0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0000 1 <0.0005 1プロピコナゾール
<0.0000 1 <0.0005 1プロピザミド
<0.0000 1 <0.0005 1プロベナゾール
<0.000 1 <0.001 1ブロモブチド
<0.0000 1 <0.0002 1ベノミル
<0.000 1 <0.001 1ペンシクロン
<0.0000 1 <0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00000 1 <0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.000 1 <0.002 1ベンタゾン
<0.000 1 <0.003 1ペンディメタリン
<0.0000 1 <0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0000 1 <0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0000 1 <0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00000 1 <0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0000 1 <0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0000 1 <0.0006 1メタラキシル
<0.00000 1 <0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0000 1 <0.0003 1メチルダイムロン
<0.0000 1 <0.0004 1メトミノストロビン
<0.0000 1 <0.0003 1メトリブジン
<0.0000 1 <0.0002 1メフェナセット
<0.000 1 <0.001 1メプロニル
<0.00000 1 <0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 033 大阪府
千早赤阪村
[浄水場名]
千早浄水場
[水源名]
黒栂川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 00

[1日平均浄水量] 128 (m3)

[事業主体名]
27 - 034 大阪府
太子町
[浄水場名]
梅川浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 034 大阪府
太子町
[浄水場名]
板屋橋浄水場
[水源名]
深井戸、浅井戸、府水
[原水の種類]
深井戸水・浅井戸水・浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 2,986(m3)

浄水場出口水 休止中 浄水場出口水
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<0.00000 <0.00000 <0.00000 21, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

<0.00004 <0.00004 <0.00004 2EPN
<0.00005 1ＭＣＰＡ

<0.002 <0.002 <0.002 2アシュラム
<0.00006 1アセフェート

<0.0001 <0.0001 <0.0001 2アトラジン
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2アニロホス

<0.00030 1アミトラズ
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2アラクロール
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2イソキサチオン
<0.00001 <0.00001 <0.00001 2イソフェンホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 <0.003 <0.003 2イソプロチオラン (IPT)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2イプロベンホス (IBP)
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2イミノクタジン

<0.00009 1インダノファン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2エスプロカルブ
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2エトフェンプロックス
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2エトリジアゾール (エクロメゾール)

<0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0040 1オキシン銅(有機銅)
<0.001 1オリサストロビン
<0.000006 1カズサホス

<0.00008 <0.00008 <0.00008 2カフェンストロール

カルタップ
<0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 <0.003 <0.003 2キャプタン

<0.0003 1クミルロン
<0.02 1グリホサート
<0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1クロメプロップ

<0.000010 <0.000010 <0.000010 2クロルニトロフェン (CNP)
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2クロルピリホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1ジウロン (DCMU)

<0.0001 <0.0001 <0.0001 2ジクロベニル (DBN)
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2ジクロルボス (DDVP)

<0.00005 1ジクワット
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 <0.00009 <0.00009 2ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2シマジン (CAT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ジメタメトリン
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2ジメトエート
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2シメトリン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2ジメピペレート
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2ダイアジノン

<0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1チアジニル
<0.0002 1チウラム

<0.0008 <0.0008 <0.0008 2チオジカルブ
<0.003 <0.003 <0.003 2チオファネートメチル
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2チオベンカルブ
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2テルブカルブ (MBPMC)

<0.00006 1トリクロピル

トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1トリシクラゾール

<0.0006 <0.0006 <0.0006 2トリフルラリン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 035 大阪府
和泉市
[浄水場名]
和田浄水場
[水源名]
光明池
[原水の種類]
湖沼水

01 - 01

[1日平均浄水量] 9,451 (m3)

[事業主体名]
27 - 035 大阪府
和泉市
[浄水場名]
父鬼浄水場
[水源名]
父鬼川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 01

[1日平均浄水量] 636(m3)

[事業主体名]
27 - 036 大阪府
泉大津市
[浄水場名]
中央配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 17,579(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 休止中
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パラコート
<0.000050 <0.000050 <0.000050 2ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 1ピラゾリネート(ピラゾレート)

<0.00002 <0.00002 <0.00002 2ピリダフェンチオン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピリブチカルブ
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2ピロキロン

<0.000005 1フィプロニル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン
<0.00001 <0.00001 <0.00001 2フェンチオン (MPP)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2フェントエート(PAP)

<0.0001 1フェントラザミド
<0.001 <0.001 <0.001 2フサライド

ブタクロール
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2ブタミホス
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブプロフェジン

<0.0003 1フルアジナム
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プレチラクロール
<0.0009 <0.0009 <0.0009 2プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピコナゾール
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピザミド

<0.0005 1プロベナゾール
<0.001 <0.001 <0.001 2ブロモブチド

<0.0002 1ベノミル

ペンシクロン
<0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1ベンタゾン

<0.001 <0.001 <0.001 2ペンディメタリン
<0.0004 1ベンフラカルブ

<0.0008 <0.0008 <0.0008 2ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2マラチオン(マラソン)

<0.00010 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2メタラキシル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2メチダチオン (DMTP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2メチルダイムロン

<0.0004 1メトミノストロビン

メトリブジン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2メフェナセット
<0.001 <0.001 <0.001 2メプロニル
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 035 大阪府
和泉市
[浄水場名]
和田浄水場
[水源名]
光明池
[原水の種類]
湖沼水

01 - 01

[1日平均浄水量] 9,451 (m3)

[事業主体名]
27 - 035 大阪府
和泉市
[浄水場名]
父鬼浄水場
[水源名]
父鬼川
[原水の種類]
表流水（自流）

02 - 01

[1日平均浄水量] 636(m3)

[事業主体名]
27 - 036 大阪府
泉大津市
[浄水場名]
中央配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 17,579(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 休止中
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 036 大阪府
泉大津市
[浄水場名]
豊中受水所
[水源名]
泉北水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 17,579 (m3)

[事業主体名]
27 - 037 大阪府
高石市
[浄水場名]
高石配水場
[水源名]
大阪広域水道より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 01

[1日平均浄水量] 14,511(m3)

[事業主体名]
27 - 037 大阪府
高石市
[浄水場名]
高石配水場
[水源名]
泉北水道より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 01

[1日平均浄水量] 4,929(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 036 大阪府
泉大津市
[浄水場名]
豊中受水所
[水源名]
泉北水道企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 17,579 (m3)

[事業主体名]
27 - 037 大阪府
高石市
[浄水場名]
高石配水場
[水源名]
大阪広域水道より受水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 01

[1日平均浄水量] 14,511(m3)

[事業主体名]
27 - 037 大阪府
高石市
[浄水場名]
高石配水場
[水源名]
泉北水道より受水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 01

[1日平均浄水量] 4,929(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 <0.00050 <0.00050 2 <0.00050 <0.00050 <0.00050 41, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

<0.00004 <0.00004 <0.00004 2EPN
<0.00005 1ＭＣＰＡ
<0.002 1アシュラム
<0.00006 1アセフェート

<0.0001 <0.0001 <0.0001 2アトラジン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2アニロホス

<0.00030 1アミトラズ
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2アラクロール
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2イソキサチオン
<0.00001 <0.00001 <0.00001 2イソフェンホス
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 <0.003 <0.003 2イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 <0.0009 <0.0009 2イプロベンホス (IBP)

<0.00006 1イミノクタジン
<0.00009 1インダノファン

<0.0003 <0.0003 <0.0003 2エスプロカルブ
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 <0.0008 <0.0008 2エトフェンプロックス
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

<0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1オキシン銅(有機銅)

<0.001 <0.001 <0.001 2オリサストロビン
<0.000006 <0.000006 <0.000006 2カズサホス
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2カフェンストロール

<0.003 1カルタップ
<0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1カルボフラン

<0.00005 <0.00005 <0.00005 2キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 <0.003 <0.003 2キャプタン

<0.0003 1クミルロン
<0.02 1グリホサート
<0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1クロメプロップ

<0.000010 <0.000010 <0.000010 2クロルニトロフェン (CNP)
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2クロルピリホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2クロロタロニル (TPN)
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2シアナジン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2シアノホス(ＣＹＡＰ)

<0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2ジクロベニル (DBN)
<0.00008 <0.00008 <0.00008 2ジクロルボス (DDVP)

<0.00005 1ジクワット
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン
<0.00050 1ジチオカルバメート系農薬

<0.00009 <0.00009 <0.00009 2ジチオピル
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2シハロホップブチル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2シマジン (CAT)
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ジメタメトリン
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2ジメトエート
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2シメトリン
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2ジメピペレート
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2ダイアジノン

<0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1チアジニル
<0.0002 1チウラム
<0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1チオファネートメチル

<0.0002 <0.0002 <0.0002 2チオベンカルブ
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2テルブカルブ (MBPMC)

<0.00006 1トリクロピル
<0.0001 <0.0001 <0.0001 2トリクロルホン (DEP)

<0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 <0.0006 <0.0006 2トリフルラリン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 038 大阪府
忠岡町
[浄水場名]
忠岡町北出浄水場
[水源名]
大阪広域企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

00 - 01

[1日平均浄水量] 5,690 (m3)

[事業主体名]
27 - 039 大阪府
岸和田市
[浄水場名]
流木浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,908(m3)

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
津田浄水場
[水源名]
地下水
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 14,723(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00005 1パラコート
<0.000009 <0.000009 <0.000009 2ピペロホス

<0.0001 1ピラクロニル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2ピラゾキシフェン

<0.0002 1ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00002 <0.00002 <0.00002 2ピリダフェンチオン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ピリブチカルブ
<0.0004 <0.0004 <0.0004 2ピロキロン

<0.000005 1フィプロニル
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2フェノブカルブ (BPMC)

<0.0005 1フェリムゾン
<0.00006 <0.00006 <0.00006 2フェンチオン (MPP)
<0.00007 <0.00007 <0.00007 2フェントエート(PAP)

<0.0001 1フェントラザミド
<0.001 <0.001 <0.001 2フサライド
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2ブタクロール
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブタミホス
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2ブプロフェジン

<0.0003 1フルアジナム
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プレチラクロール
<0.0009 <0.0009 <0.0009 2プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピコナゾール
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2プロピザミド

<0.0005 1プロベナゾール
<0.001 <0.001 <0.001 2ブロモブチド

<0.0002 1ベノミル
<0.001 <0.001 <0.001 2ペンシクロン

<0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1ベンタゾン

<0.003 <0.003 <0.003 2ペンディメタリン
<0.0004 1ベンフラカルブ

<0.0001 <0.0001 <0.0001 2ベンフルラリン (ベスロジン)
<0.0007 <0.0007 <0.0007 2ベンフレセート
<0.00003 <0.00003 <0.00003 2ホスチアゼート
<0.0005 <0.0005 <0.0005 2マラチオン(マラソン)

<0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 <0.0006 <0.0006 2メタラキシル
<0.00004 <0.00004 <0.00004 2メチダチオン (DMTP)
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2メチルダイムロン

<0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 <0.0003 <0.0003 2メトリブジン
<0.0002 <0.0002 <0.0002 2メフェナセット
<0.001 <0.001 <0.001 2メプロニル
<0.00005 <0.00005 <0.00005 2モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 038 大阪府
忠岡町
[浄水場名]
忠岡町北出浄水場
[水源名]
大阪広域企業団より受水
[原水の種類]
浄水受水

00 - 01

[1日平均浄水量] 5,690 (m3)

[事業主体名]
27 - 039 大阪府
岸和田市
[浄水場名]
流木浄水場
[水源名]
深井戸
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,908(m3)

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
津田浄水場
[水源名]
地下水
[原水の種類]
深井戸水

01 - 00

[1日平均浄水量] 14,723(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 <0.00050 <0.00050 4 <0.00050 <0.00050 <0.00050 4 <0.00050 <0.00050 <0.00050 41, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
東山配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団浄水津田浄水場浄水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 0 (m3)

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
三ツ松受水場
[水源名]
大阪広域水道企業団浄水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 0(m3)

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
蕎原浄水施設
[水源名]
表流水
[原水の種類]
表流水（自流）

04 - 00

[1日平均浄水量] 144(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
東山配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団浄水津田浄水場浄水
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 0 (m3)

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
三ツ松受水場
[水源名]
大阪広域水道企業団浄水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] 0(m3)

[事業主体名]
27 - 040 大阪府
貝塚市
[浄水場名]
蕎原浄水施設
[水源名]
表流水
[原水の種類]
表流水（自流）

04 - 00

[1日平均浄水量] 144(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00050 11, 3－ジクロロプロペン (D－D)
<0.0008 1２，２－ＤＰＡ(ダラポン)
<0.0003 1２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)
<0.00005 1EPN
<0.00030 1ＭＣＰＡ
<0.002 1アシュラム
<0.00006 1アセフェート
<0.0001 1アトラジン
<0.00005 1アニロホス
<0.00030 1アミトラズ
<0.0003 1アラクロール
<0.00008 1イソキサチオン
<0.00003 1イソフェンホス
<0.0001 1イソプロカルブ (MIPC)
<0.003 1イソプロチオラン (IPT)
<0.0009 1イプロベンホス (IBP)
<0.00006 1イミノクタジン
<0.00009 1インダノファン
<0.0003 1エスプロカルブ
<0.00006 1エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)
<0.0008 1エトフェンプロックス
<0.00004 1エトリジアゾール (エクロメゾール)
<0.0001 1エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)
<0.0002 1オキサジクロメホン
<0.0004 1オキシン銅(有機銅)
<0.001 1オリサストロビン
<0.000006 1カズサホス
<0.00008 1カフェンストロール
<0.003 1カルタップ
<0.0005 1カルバリル (NAC)
<0.0004 1カルプロパミド
<0.00005 1カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)
<0.003 1キャプタン
<0.0003 1クミルロン
<0.02 1グリホサート
<0.0002 1グルホシネート
<0.0002 1クロメプロップ
<0.000100 1クロルニトロフェン (CNP)
<0.00005 1クロルピリホス
<0.0005 1クロロタロニル (TPN)
<0.00004 1シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)
<0.0002 1ジウロン (DCMU)
<0.0001 1ジクロベニル (DBN)
<0.00008 1ジクロルボス (DDVP)
<0.00005 1ジクワット
<0.00004 1ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン
<0.00050 1ジチオカルバメート系農薬
<0.00009 1ジチオピル

シハロホップブチル
<0.00003 1シマジン (CAT)
<0.0002 1ジメタメトリン
<0.0005 1ジメトエート
<0.0003 1シメトリン
<0.00003 1ジメピペレート
<0.00005 1ダイアジノン
<0.008 1ダイムロン

ダゾメット
<0.001 1チアジニル
<0.0002 1チウラム
<0.0008 1チオジカルブ
<0.003 1チオファネートメチル
<0.0002 1チオベンカルブ
<0.0002 1テルブカルブ (MBPMC)
<0.00006 1トリクロピル
<0.0002 1トリクロルホン (DEP)
<0.0008 1トリシクラゾール
<0.0006 1トリフルラリン
<0.0003 1ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 041 大阪府
泉佐野市
[浄水場名]
日根野浄水場
[水源名]
大池
[原水の種類]
浄水受水・湖沼水

01 - 00

[1日平均浄水量] 6,059 (m3)

[事業主体名]
27 - 042 大阪府
熊取町
[浄水場名]
中央受水場
[水源名]
大阪広域水道企業団水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 03

[1日平均浄水量] 2,697(m3)

[事業主体名]
27 - 042 大阪府
熊取町
[浄水場名]
南海受水・配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 02

[1日平均浄水量] 10,657(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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<0.00005 1パラコート
<0.000050 1ピペロホス
<0.0001 1ピラクロニル

ピラゾキシフェン
<0.0002 1ピラゾリネート(ピラゾレート)
<0.00005 1ピリダフェンチオン
<0.0002 1ピリブチカルブ
<0.0004 1ピロキロン
<0.000005 1フィプロニル
<0.00003 1フェニトロチオン (MEP)
<0.0003 1フェノブカルブ (BPMC)
<0.0005 1フェリムゾン
<0.00006 1フェンチオン (MPP)
<0.00007 1フェントエート(PAP)
<0.0001 1フェントラザミド
<0.001 1フサライド

ブタクロール
<0.0002 1ブタミホス
<0.0002 1ブプロフェジン
<0.0003 1フルアジナム
<0.0005 1プレチラクロール
<0.0009 1プロシミドン

プロチオホス
<0.0005 1プロピコナゾール
<0.0005 1プロピザミド
<0.0005 1プロベナゾール
<0.001 1ブロモブチド
<0.0002 1ベノミル
<0.001 1ペンシクロン
<0.0009 1ベンゾビシクロン
<0.00004 1ベンゾフェナップ
<0.002 1ベンタゾン
<0.003 1ペンディメタリン
<0.0004 1ベンフラカルブ
<0.0001 1ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート
<0.0005 1マラチオン(マラソン)
<0.00050 1メコプロップ (MCPP)
<0.0003 1メソミル

メタム(カーバム)
<0.0006 1メタラキシル
<0.00004 1メチダチオン (DMTP)
<0.0003 1メチルダイムロン
<0.0004 1メトミノストロビン
<0.0003 1メトリブジン
<0.0002 1メフェナセット
<0.001 1メプロニル
<0.00005 1モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 041 大阪府
泉佐野市
[浄水場名]
日根野浄水場
[水源名]
大池
[原水の種類]
浄水受水・湖沼水

01 - 00

[1日平均浄水量] 6,059 (m3)

[事業主体名]
27 - 042 大阪府
熊取町
[浄水場名]
中央受水場
[水源名]
大阪広域水道企業団水
[原水の種類]
浄水受水

01 - 03

[1日平均浄水量] 2,697(m3)

[事業主体名]
27 - 042 大阪府
熊取町
[浄水場名]
南海受水・配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団水
[原水の種類]
浄水受水

03 - 02

[1日平均浄水量] 10,657(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 043 大阪府
田尻町
[浄水場名]
田尻町浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団・田尻第２号深井戸
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,132 (m3)

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
中央浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
六尾配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 043 大阪府
田尻町
[浄水場名]
田尻町浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団・田尻第２号深井戸
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 3,132 (m3)

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
中央浄水場
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
六尾配水場
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
童子畑配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
葛畑配水池
[水源名]
葛畑渓流
[原水の種類]
表流水（自流）

04 - 00

[1日平均浄水量] 25 (m3)

[事業主体名]
27 - 045 大阪府
岬町
[浄水場名]
孝子浄水場
[水源名]
逢帰ダム
[原水の種類]
ダム直接

01 - 00

[1日平均浄水量] 1,626(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
童子畑配水池
[水源名]
大阪広域水道企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

03 - 00

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
27 - 044 大阪府
泉南市
[浄水場名]
葛畑配水池
[水源名]
葛畑渓流
[原水の種類]
表流水（自流）

04 - 00

[1日平均浄水量] 25 (m3)

[事業主体名]
27 - 045 大阪府
岬町
[浄水場名]
孝子浄水場
[水源名]
逢帰ダム
[原水の種類]
ダム直接

01 - 00

[1日平均浄水量] 1,626(m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 046 大阪府
阪南市
[浄水場名]
箱作受水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 16,939 (m3)

[事業主体名]
27 - 048 大阪府
豊能町
[浄水場名]
古江浄水場
[水源名]
淀川水系猪名川
[原水の種類]
ダム放流・表流水（自流）

01 - 01

[1日平均浄水量] 32,264(m3)

[事業主体名]
27 - 050 大阪府
能勢町
[浄水場名]
歌垣浄水場
[水源名]
歌垣貯水池
[原水の種類]
表流水（自流）・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 30 (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 046 大阪府
阪南市
[浄水場名]
箱作受水場
[水源名]
大阪広域企業団（村野系）
[原水の種類]
浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 16,939 (m3)

[事業主体名]
27 - 048 大阪府
豊能町
[浄水場名]
古江浄水場
[水源名]
淀川水系猪名川
[原水の種類]
ダム放流・表流水（自流）

01 - 01

[1日平均浄水量] 32,264(m3)

[事業主体名]
27 - 050 大阪府
能勢町
[浄水場名]
歌垣浄水場
[水源名]
歌垣貯水池
[原水の種類]
表流水（自流）・浄水受水

01 - 00

[1日平均浄水量] 30 (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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1, 3－ジクロロプロペン (D－D)

２，２－ＤＰＡ(ダラポン)

２，４－Ｄ(２，４－ＰＡ)

EPN

ＭＣＰＡ

アシュラム

アセフェート

アトラジン

アニロホス

アミトラズ

アラクロール

イソキサチオン

イソフェンホス

イソプロカルブ (MIPC)

イソプロチオラン (IPT)

イプロベンホス (IBP)

イミノクタジン

インダノファン

エスプロカルブ

エディフェンホス (エジフェンホス, EDDP)

エトフェンプロックス

エトリジアゾール (エクロメゾール)

エンドスルファン (ﾍﾞﾝｿﾞｴﾋﾟﾝ)

オキサジクロメホン

オキシン銅(有機銅)

オリサストロビン

カズサホス

カフェンストロール

カルタップ

カルバリル (NAC)

カルプロパミド

カルボフラン

キノクラミン(ＡＣＮ)

キャプタン

クミルロン

グリホサート

グルホシネート

クロメプロップ

クロルニトロフェン (CNP)

クロルピリホス

クロロタロニル (TPN)

シアナジン

シアノホス(ＣＹＡＰ)

ジウロン (DCMU)

ジクロベニル (DBN)

ジクロルボス (DDVP)

ジクワット

ジスルホトン(エチルチオメトン)

ジチアノン

ジチオカルバメート系農薬

ジチオピル

シハロホップブチル

シマジン (CAT)

ジメタメトリン

ジメトエート

シメトリン

ジメピペレート

ダイアジノン

ダイムロン

ダゾメット

チアジニル

チウラム

チオジカルブ

チオファネートメチル

チオベンカルブ

テルブカルブ (MBPMC)

トリクロピル

トリクロルホン (DEP)

トリシクラゾール

トリフルラリン

ナプロパミド

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 050 大阪府
能勢町
[浄水場名]
上宿野浄水場
[水源名]
上宿野水源
[原水の種類]
浅井戸水・浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 132 (m3)

[事業主体名]
-

[浄水場名]

[水源名]

[原水の種類]

-

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
-

[浄水場名]

[水源名]

[原水の種類]

-

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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パラコート

ピペロホス

ピラクロニル

ピラゾキシフェン

ピラゾリネート(ピラゾレート)

ピリダフェンチオン

ピリブチカルブ

ピロキロン

フィプロニル

フェニトロチオン (MEP)

フェノブカルブ (BPMC)

フェリムゾン

フェンチオン (MPP)

フェントエート(PAP)

フェントラザミド

フサライド

ブタクロール

ブタミホス

ブプロフェジン

フルアジナム

プレチラクロール

プロシミドン

プロチオホス

プロピコナゾール

プロピザミド

プロベナゾール

ブロモブチド

ベノミル

ペンシクロン

ベンゾビシクロン

ベンゾフェナップ

ベンタゾン

ペンディメタリン

ベンフラカルブ

ベンフルラリン (ベスロジン)

ベンフレセート

ホスチアゼート

マラチオン(マラソン)

メコプロップ (MCPP)

メソミル

メタム(カーバム)

メタラキシル

メチダチオン (DMTP)

メチルダイムロン

メトミノストロビン

メトリブジン

メフェナセット

メプロニル

モリネート

平成27(2015)年度 水道統計 浄水場出口水の水質 (上水道事業)

検  査  項  目

最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数 最  高 最  低 平  均 回 数

[事業主体名]
27 - 050 大阪府
能勢町
[浄水場名]
上宿野浄水場
[水源名]
上宿野水源
[原水の種類]
浅井戸水・浄水受水

02 - 00

[1日平均浄水量] 132 (m3)

[事業主体名]
-

[浄水場名]

[水源名]

[原水の種類]

-

[1日平均浄水量] (m3)

[事業主体名]
-

[浄水場名]

[水源名]

[原水の種類]

-

[1日平均浄水量] (m3)

浄水場出口水 浄水場出口水 浄水場出口水
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